
بررسی شاخص تولید شرکت های صنعتی و معدنی؛

روایتجدیدازوضعیتتولیدتابستانهبورسیها
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، شاخص تولید، فروش 
و قیمت شرکت های بورسی را برای آخرین ماه تابستان به روز کرد. 
آماری که نشان داد شاخص تولید شرکت های صنعتی بورسی با 
پشت سر گذاشتن کاهش های قابل توجه در دو ماه ابتدایی فصل 
تابستان، در شهریورماه با رشد ماهیانه قابل توجه ۱۵ درصدی 
بخش قابل توجهی از افت دو ماهه خود را جبران کرد و به وضعیت 

شاخص در خردادماه نزدیک شد.
 پیش تر نیز گزارش شاخص مدیران خرید )شامخ( از رشد ۴.۸ 

درصد شامخ تولید در شهریورماه خبر داده بود.

کارنامه شهریوری شرکت های صنعتی بورس  
در شهریورماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۲ رشته 
فعالیت افزایش در شاخص تولید و ۳ رشته فعالیت کاهش در 

شاخص تولید داشته اند.
 در این میان رشته فعالیت های »خودرو و قطعات« ، »محصولات 
فلزی بجز ماشین آلات و تجهیزات« و »فلزات پایه« بیشترین 
سهم را در افزایش شاخص تولید نسبت به ماه مشابه سال 

قبل و رشته فعالیت های »شیمیایی )بجز دارو(« ، »سیمان« و 
»غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر« بیشترین سهم را در کاهش 

شاخص تولید داشته اند.
 همچنین طی شهریورماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه قبل، از بین ۱۵ رشته 
فعالیت صنعتی بورسی رشته فعالیت های »خودرو و قطعات«، 
»غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر« و »فلزات پایه« بیشترین 
سهم را در افزایش شاخص تولید و رشته فعالیتهای »شیمیایی 
)بجز دارو(« و «محصولات فلزی بجز ماشین آلات و تجهیزات« 

بیشتر ین سهم را در کاهش شاخص تولید داشته اند.
 در این گزارش عنوان شده طی شهریور ماه ۱۴۰۱، شاخص 
فروش شرکت های صنعتی بورسی نسبت به ماه مشابه سال 
قبل با افزایش ۱۶.۶ درصدی و نسبت به ماه قبل با افزایش ۲۱.۳ 

درصدی همراه شده است.
 در این ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۰ رشته فعالیت 
افزایش در شاخص فروش و ۵ رشته فعالیت کاهش در شاخص 

فروش داشته اند.
 رشته فعالیت های »ماشین آلات و تجهیزات«، »تجهیزات برقی«، 

»خودرو و قطعات« و »کاشی و سرامیک« بیشترین سهم را در 
افزایش شاخص فروش نسبت به ماه مشابه سال قبل و رشته 
فعالیت های »دارو«، »لاستیک و پلاستیک »، «چوب و کاغذ« و 
»سیمان« بیشترین سهم را در کاهش شاخص فروش داشته اند. 
همچنین در این ماه نسبت به ماه قبل، بیشترین سهم در افزایش 
شاخص فروش متعلق به رشته فعالیت های »ماشین آلات و 
تجهیزات«، »تجهیزات برقی»، «خودرو و قطعات« و »غذایی و 
آشامیدنی بجز قند و شکر« و بیشترین سهم در کاهش شاخص 
فروش متعلق به رشته فعالیتهای »کاشی و سرامیک« و »چوب 

و کاغذ« بوده است.
شاخص فروش شرکتهای معدنی بورسی هم نسبت به ماه مشابه 
سال قبل با افزایش ۵۸.۶ درصدی و نسبت به ماه قبل با افزایش 

۵۰.۲ درصدی همراه شده است.
 در شهریور ماه ۱۴۰۱ شاخص قیمت ماهیانه فعالیت های صنعتی 
بورسی ۱.۳ درصد کاهش یافت و رشد نقطه به نقطه شاخص به 

۴۰.۲ درصد رسید. شایان ذکر است میانگین 
سالیانه شاخص قیمت ۵۴.۱ درصد افزایش 
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صفحه 3
را بخوانید

 مدیرعامل سی ان کرمان 
در گفت و گو با »اقتصاد کرمان« تشریح کرد

پیشگامیسیمانکرمان
درتولیدسیمانهایخاص

صنعتحفاری
چاههاینفتوگاز

اقتصاد کرمان: تولید صنعتی در کشور، مسیر پر افت و 
خیزی را پشت سر نهاده و در شرایطی که عرصه رقابت 
داخلی و بین المللی با گذشت هر سال تنگتر می شود بدون 
تردید موفقیت از آن صنایع و شرکت هایی است که »تحقیق 
و توسعه« و حرکت در مسیر تولید دانش بنیان را به عنوان  
راهبرد اصلی  خود برگزیده اند. با چنین نگاه و رویکردی، »گروه 
صنایع سیمان کرمان« پیشگام ایجاد تحول در صنعت سیمان 
ایران شده و مجموعه ای از دستاوردهای دانش بنیان خود را در 
سال های اخیر رونمایی و عرضه کرده است. به بهانه رونمایی 
ازتازه ترین دستاورد علمی و تحقیقاتی این گروه ) سیمان 
سبک حفاری چاه نفت و گاز( در گفت و گو با مهندس فریدون 
رحمانی مدیرعامل گروه صنایع سیمان کرمان، سیر تحولات 
و چشم انداز پیش رو در صنعت سیمان را بررسی کرده ایم.  
آیندهمصرفنفتوگازدردنیاراچطورپیشبینیمیکنیدو
میهنعزیزمانایرانچهجایگاهیدراینخصوصمیتواند

داشتهباشد؟
 روند رو به رشد جمعیت جهان در سال ۲۰۲۰ تقریباً بالغ 
بر یک درصد سالیانه است و طی چند دهه آینده جمعیت 
جهان از مرز ۸ میلیارد نفر خواهد گذشت و به نزدیک ۱۰ 
میلیارد نفر خواهد رسید. بدیهی است این افزایش جمعیت 
که با رشد اقتصادی جوامع بشری همراه است و تامین رفاه 
و سطح استانداردهای زندگی را در پی دارد سبب افزایش نیاز 
به انرژی بیشتر می شود، مهمترین منابع انرژی کنونی دنیا 
در حال حاضر سوخت های فسیلی هستند و طبیعی است 
ایران نیز به عنوان دارنده رتبه اول مجموع ذخایر )سوخت های 
فسیلی(  نفت و گاز دنیا بایستی نسبت به تحولات جمعیتی 
و متناسب با آن مصارف این فرآورده ها حساسیت بیشتری 

از سایر کشورها را داشته باشد و ابزار و ساز و کار بهره برداری 
از آن ها را فراهم آورد.

ضرورتپیشآمدهدراستفادهازسوختهایپاکو
تجزیهپذیرچهتاثیریدرمصرفسوختهایفسیلیخواهد

گذاشت؟
متناسب با رشد دو برابری جمعیت جهانی طی ۵۰ سال 
اخیر مصرف انرژی حدود ۳ برابر شده و سبب تولید گازهای 
گلخانه ای و در نتیجه بالا رفتن دمای زمین و تبعات ناشی از آن 
شده است و نگرانی های زیست محیطی را به شدت در دنیا 
افزایش داده است . اگرچه کشورها درصدد کاهش مصرف 
سوخت های فسیلی اند اما وجود محدودیت های زیرساختی و 
فنی و تکنولوژیکی، افزایش ریسک های سرمایه گذاری و هزینه 
بر بودن تولید، تبدیل و ارسال منابع انرژی غیر فسیلی وعدم 
جایگزینی برخی محصولات حاصل از آن مثلا بنزین هواپیما 
و...... روند حرکت به سمت انرژی های نوین را سخت می کند. 
 طبق پیش بینی ها تا دو دهه آینده مصرف گاز دنیا به بیش 
از ۵۰۰ میلیارد فوت مکعب در سال می رسد و روزانه حداقل 
حجمی بالغ بر ۲۰ میلیون بشکه نفت فقط از تنگه هرمز صادر 
می شود، و همچنان نفت با ۲۸ درصد ترکیب سبد جهانی 
رکورددار و بعد از آن گاز ۲۵ درصد انرژی مصرفی را تشکیل 
می دهند. ترکیب سبد انرژی پیش بینی جهان نشان می دهد 
اگر چه به واسطه تولید انرژی های پاک، سهم مصرف مجموعه 
نفت و گاز در این دو دهه از ۵۵ درصد کل انرژی به ۵۳ درصد 
کاهش می یابد اما به لحاظ مقداری مجموعه مقادیر نفت و 

 9۴۰۰ MTOE  به MTOE۸۰۰۰  گاز از حدود
 Million Tones of Oil(.افزایش می یابد

    گفت وگو  

صفحه آخر
را بخوانید

کارنامه ثلث اول اعطای وام؛

»وام رونق« به کدام استان ها رسید؟

صفحه ش
را بخوانید

 آگهي فراخوان شناسایي و ارزیابی شركت ها 
به شماره 1401/5/ف  

شركت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد به منظور" بومي سازي رابط گیربکس)میل 

لنگ( پمپ دیافراگمی " اقدام به شناسایی و ارزیابی شركت های سازنده واجد شرايط نمايد. لذا كليه 

متقاضيان مي توانند جهت اخذ اسناد فراخوان شناسايي و ارزیابی شركت ها و سازندگان به آدرس 

الكترونيي WWW.GEG.IR  مراجعه و اسناد مذکور را از بخش مناقصه و مزایده دانلود نمايند و پاكت 

خود را كه حاوي مدارك خواسته شده جهت شناسايي و ارزيابي مي باشد، حداكر تا ساعت 14:00 

روز یکشنبه مورخ 1401/08/08 به نشاني دفتر كميسيون معاملات مجتمع و يا  دبیرخانه دفتر مرکزی 

تهران تحويل نمايند. شرکت در فراخوان حاضر و ارسال پاکت هیچگونه حقی جهت ارجاع کار ایجاد 

نمی نماید.

کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

پایگاهخبری»اقتصادکرمانآنلاین«
رسانهمرجعاقتصادیاستانکرمان

 دارای مجوز رس ی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 آخرین خبرها و تازه ترین تحلیل های اقتصادی استان کرمان را 
 در پایگاه خبری» اقتصادکرمان آنلاین« دنبال کنید

Www.eghtesadkerman.ir           :پایگاا خ ری اقتصادکرمان آنلاین 
newspaper.eghtesadkerman.ir              :هفته نامه اقتصاد کرمان 
@eghtesadkerman     :صفحات مجازی گروا رسانه ای اقتصاد کرمان

در نشست خ ری پذیرا نویسی تامین سرمایه کی یا مطرح شد

کیمیادراندیشهپیشرفت
صنایعمعدنیایران

نشست خبری اصحاب رسانه و مدیران مالی شرکت ملی مس با حضور 
مدیرعامل گروه مالی کیمیا و مدیر آتی تامین سرمایه کیمیا برگزار شد. 
شرکت ملی مس، پس از طی شدن مراحل قانونی، شرکت تامین سرمایه 
کیمیا در اوایل آبان ماه سال جاری پذیره نویسی سهام خود را برای ورود به 

فرابورس آغاز خواهد کرد.
حسین تقدسی معاون مالی و اقتصادی شرکت ملی مس در ابتدای این 
نشست با مروری بر سابقه گروه مالی کیمیا اظهار داشت: شروع کار این 
شرکت ۶سال پیش بود که نخست با تاسیس شرکت کیمیا مس فعالیت خود 
را آغاز کرد و امروزه نیز  در قالب شرکت تامین سرمایه آمادگی خود جهت 
حضور خود با ارزش ۲هزار میلیارد تومان در بازار سرمایه نشان داده است.

تلاشبرایرسیدنبهتولیدیکمیلیونتنیکاتد  
تقدسی در ادامه با اشاره  ای به سابقه ملی مس و نیازهای مالی پروژه های 
شرکت گفت: ملی مس در سال ۱۳۶۱ پس از ۳سال توقفی که بعد از 
انقلاب اسلامی رخ داد یعنی سوم خرداد ۶۱ فعالیت مجدد خود را با ظرفیت 
۱۵۰هزارتن آغاز کرد و امروز بعد از ۴۰سال ظرفیت تولید ما به ۲۵۰هزار تن 
رسید. از سوی دیگر ذخیره ۵۰ میلیون تن مس محتوی سبب شده است 
پروژه های توسعه تولید شرکت ملی مس بیش از بیش احساس شود. در 
برنامه های خود در نظر داریم ظرف ۶سال آینده به دنبال رسیدن به ۱میلیون 
تن کاتد هستیم که به نظر می رسد در همین جهت نیازمند تلاش و همت 

مضاعفی خواهیم بود.
تقدسی در ادامه با اشاره به اهداف ملی مس از الزامات تامین سرمایه و 
اهداف این کار گفت: یکی از مهم ترین قسمت های رسیدن به ظرفیت های 
مشخص شده تولید کاتد مسئله تامین مالی است که این مسئله اکنون ما را 
نیازمند ۱۳میلیارد دلار سرمایه گذاری در پروژه های آتی و کنونی کرده است که 
امیدوار هستیم تامین سرمایه کیمیا در این مسیر همراه خوبی برای ما باشد.

محمد علیزاده به عنوان نماینده گروه مالی کیمیا در ادامه با اشاره به  
اهمیت توسعه معادن و سرمایه لازمه جهت این کار گفت: در سال های 
اخیر جایگزینی معدن به جای نفت از جمله اهداف مهم کشورمان است 
که ما امروزه در مسیر تامین مالی این هدف به کمک یکی از بزرگ ترین 
شرکت هایی آمده ایم که در راستای این هدف تلاش بسیاری انجام می دهد.
امروزه در کشور ما نقشی که معادن می توانند در پیشرفت اقتصاد و تولید 
ناخالص داشته باشند بسیار ناچیز است. برای مثال سهم مس در اقتصاد 

شیلی۲۲درصد و استرالیا و روسیه ۱۰.۵و ۷.۵درصد از تولید ناخالص داخلی 
این کشورهارا شامل میشود اما این مسئله در ایران ۱درصد را هم به خود 

اختصاص نداده است.
علیزاده در ادامه با اشاره به پتانسیل های بالای این صنعت در سرمایه پذیری 
گفت: صنعت مس به دلیل مزایایی که در حاشیه سود بالای خود دارد بستر 
بسیار مناسبی برای سرمایه گذاری است. از سوی دیگر افق تولید یک میلیون 
تن کاتد و ذخیره مس محتوی شرکت نیز نشان دهنده اهمیت سرمایه در 

این شرکت است.
ارزشبازارکیمیا۲هزارمیلیاردتومان  

کیمیا به عنوان دوازدهمین شرکت تامین سرمایه ایران و هفتمین تامین 
سرمایه بورسی پا به عرصه تامین مالی در بازار سرمایه خواهد گذاشت. 
ارزش بازاری کیمیا ۲هزار میلیارد تومان است که یک هزارو ۲۰۰ میلیارد تومان 
آورده سهامداران عمده و ۸۰۰ میلیارد تومان از طریق سرمایه های خردی که 

در بازار سرمایه پذیرش خواهد شد.
علیزاده در ادامه با اشاره به بازدهی بالای شرکت های تامین سرمایه در 
سال ۱۴۰۰درآمد های تامین سرمایه رشد ۱۴درصدی نسبت به سال ۱۳99 

را داشتند که این میزان از میانگین بازدهی کل بازار سرمایه بیش تر بود.
مهرداد فرح آبادی مدی عامل آتی تامین سرمایه کیمیا نیز در ادامه با اشاره  
روش های سرمایه گذاری کیمیا اظهار داشت: شرکت های تامین سرمایه با 
توجه به محدودیت  هایی که در روش ها یتامین سرمایه از طریق پذیره نویسی، 
کارمزد تعهد پذیره نویسی و ...  را دارند شرکت هایی همچون تامین سرمایه 
کیمیا را به سمت استفاده از ابزار هایی در بورس کالا همچون، انتشار اوراق 
سلف و کالایی، استفاده از صندوق های کالایی این مولفه ها در تنوع ابزارهای 
تامین مالی از مهم ترینم ارکان یک شرکت سرمایه گذاری هستند که ما به 
دنبال تحقق این موئلفه ها خواهیم بود تا شرکت  ملی مس را در  پیش برد 

پروژه های سرمایه پذیرش همراهی کنیم.
فرح آبادی در ادامه با اشاره به برنامه های آتی کیمیا گفت: افزایش سرمایه 
شرکت به ۴هزارو ۵۰۰میلیارد تومان  ظرف ۵سال و تحقق درآمدیک هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومانی از جمله باهداف مهم و آتی ما در تامین سرمایه کیمیا 

خواهد بود.
قبل توجه است ۴۰ درصد تامین سرمایه کیمیا یعنی ۸۰۰میلیارد تومان در 

آبان سال جاری از طریق پذیره نویسی در فرابورس عرضه خواهد شد.


